
Contacto

Teléfono +34 979718186
Correo Electrónico licitaciones@aytopalencia.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(34001) Palencia España
ES414

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 194/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-01-2024 a
las 13:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Palencia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytopalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qsDkLguIN6arz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reposición de la cubierta del Teatro Principal de la ciudad de Palencia.
Actuación financiada con el Fondo de Cooperación Económica Local General del año 2023, Junta de
Castilla y León

Es la sustitución de la cobertura de cubierta del Teatro Principal de la ciudad, propiedad del Ayuntamiento deDescripción 
Palencia. La cubierta actual es la original del edificio, y su aislamiento térmico es deficiente o inexistente, además se
encuentra muy deteriorada, produciéndose goteras y filtraciones en periodos de lluvias. La actuación prevista supone la
sustitución completa de la cobertura de cubierta, dotándola de un entablado con panel sándwich tipo Termochip con
adecuadas características como aislamiento térmico, realizando una impermeabilización de la cubierta, previa a la nueva
cobertura de tejas, así como la sustitución de canalones y ventanas existentes. Durante estos trabajos se mantendrá el uso
y actividades del Teatro.
Valor estimado del contrato 266.059,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 321.931,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 266.059,48 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: A contar desde el acta de comprobación de replanteo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

http://www.aytopalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qsDkLguIN6arz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 242.114,13 EUR.
Precio de la oferta más alta 242.114,13 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BERCOPA 2002, S.L.
NIF B34206532
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 242.114,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 292.958,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 194/2023
Fecha de Formalización 08/01/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/01/2024

Motivación

Motivación - Memoria explicativa
- Programa de actuaciones
- Descripción de las medidas de seguridad
- Procedimiento para la gestión de residuos
- Precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

A tenor del artículo 159.6 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=363f396f-44c3-4aa6-bd23-60fc9ffae336


Lugar

Videollamada

Sobre A

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 24/10/2023 a las 09:00 horas
Sobre de documentación administrativa y criterios
basados en juicio de valor

Lugar

Videollamada

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(34001) Palencia España

Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 30/10/2023 a las 09:00 horas
Sobre de criterios automáticos

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/10/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/10/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Puntuación = 75 * (oferta económica más baja / oferta económica del licitador que seExpresión de evaluación 



evalúa)

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción de las medidas de seguridad propuestas para la ejecución de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Gestión de los residuos. Medidas adoptadas para identificación supervisión y seguimiento de la gestión y tratamiento de
residuos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Gestión de los residuos. Medidas adoptadas para la segregación de los residuos "in situ" y previsión de operaciones de
reutilización

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Memoria. Conocimiento del inmueble
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Memoria. Diagrama de barras y justificación del mismo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Memoria. Medidas para garantizar la ejecución de los trabajos y el mantenimiento de la actividad y uso del Teatro.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Memoria. Relación de maquinaria, medios auxiliares y de personal que el licitador se compromete a adscribir a las obras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Programa de actuaciones. Compromiso control de recepción de productos equipos y sistemas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Programa de actuaciones. Memoria constructiva

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=owQp%2BQom3ZW5H QrHoP3G5A%3D%3D

ID 0000012408562 |  2024-000031122 | Tue, 09 Jan 2024 13:26:25:310 CET 170480302768089493UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=owQp%2BQom3ZW5HQrHoP3G5A%3D%3D

